

Aanbesteding: ICT oplossing werk en inburgering
Aanbestedende Dienst: gemeente 's-Hertogenbosch
Referentie: -

Toelichting:

Er ging zojuist iets mis. Bij dezen de volledige nota van inlichtingen.

Ref.nr. 1
Onderwerp: Bijlage 2 B van Algemeen

Vraag:

U geeft aan dat de antwoorden van Bijlage 14 de antwoorden op de NvI vanuit de eerder ingetrokken aanbesteding. Deze bijlage is niet opgenomen in de conceptovereenkomst dan wel zijn alle wijzigingen (correct) doorgevoerd. Kunt u bevestigen dat deze onderdeel zijn van de overeenkomst, en in rang boven de overeenkomst staat maar onder de recentere NvI's?

Antwoord:

Wij nemen aan dat hier bijlage 2b wordt bedoeld. Betreffende bijlage zal worden toegevoegd zoals voorgesteld.

Percelen: P1 ICT oplossing werk en inburgering
Beantwoord op: 22 jun. 2023
Label: Contract

Ref.nr. 2
Onderwerp: Beschrijvend document 4.2

Vraag:

Kunt u zekerheidshalve bevestigen dat een verzekeringscertificaat afdoende is?

Antwoord:

Ja, dat volstaat.

Percelen: P1 ICT oplossing werk en inburgering
Beantwoord op: 22 jun. 2023
Label: Juridisch

Ref.nr. 3
Onderwerp: Beschrijvend document 4.2

Vraag:

Indien Inschrijver een beroep doet op een onderaannemer, over welke bewijsmiddelen dient deze onderaannemer dan na voorlopige gunning te beschikken?

Antwoord:

Wanneer de hoofdaannemer een beroep doet op de financiële draagkracht of technische bekwaamheid van de onderaannemer, dient de hoofdaannemer deze in zijn UEA te vermelden. Bij de inschrijving dient eveneens een UEA van de onderaannemer te worden ingediend en na gunning dient de onderaannemer over dezelfde bewijsstukken te beschikken als hoofdaannemer.

Percelen: P1 ICT oplossing werk en inburgering
Beantwoord op: 22 jun. 2023
Label: Juridisch

Ref.nr.
4

Onderwerp:
Beschrijvend document 4.5

Vraag:

Kunt u bevestigen dat wanneer uit de concernpolis blijkt dat leverancier meeverzekerd is, zij geen beroep doet op haar moedermaatschappij zoals bedoeld in dit artikel en haar moedermaatschappij geen UEA hoeft in te vullen?

Antwoord:
Ja, dat is juist.

Percelen: P1 ICT oplossing werk en inburgering
Beantwoord op: 22 jun. 2023
Label: Juridisch

Ref.nr.
5

Onderwerp:
Concept overeenkomst 4.1

Vraag:

Tussen de datum van ondertekening en het voltooien van de implementatie zit bijna een jaar. Bent u bereidt om overeen te komen dat de ingangsdatum van de Overeenkomst wordt vastgesteld op de datum van ondertekening van de Overeenkomst en dat Overeenkomst vanaf ingebruikname (1 oktober 2024) van de ICT-oplossing initieel 5 jaar doorloopt?

Antwoord:
Voor de ingangsdatum en looptijd van de overeenkomst moet worden aangehouden wat in paragraaf 2.7 van het beschrijvend document staat. De

conceptovereenkomst wordt dienovereenkomstig aangepast.

Percelen: P1 ICT oplossing werk en inburgering
Beantwoord op: 22 jun. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
6

Onderwerp:
Concept overeenkomst 4.3

Vraag:

Hoewel inschrijver hoopt u de maximale looptijd van dienst te mogen zijn. Kunnen zich (onverwachte) scenario's voordoen waardoor ook inschrijver de overeenkomst moet kunnen opzeggen. Kunt u ermee akkoord gaan dat ook inschrijver de overeenkomst kan opzeggen, na de initiële looptijd, met inachtneming van een opzegtermijn van 12 maanden?

Antwoord:

Wij gaan akkoord dat de overeenkomst ook kan worden opgezegd door de inschrijver na initiële looptijd. De inachtneming van 12 maanden is ons inziens te kort en gaan akkoord met een opzegtermijn van 24 maanden, gezien de doorlooptijd van de voorbereiding, uitvoering en implementatie van een eventuele nieuwe aanbesteding/opdracht.

Percelen: P1 ICT oplossing werk en inburgering
Beantwoord op: 23 jun. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
7

Onderwerp:
Concept overeenkomst 12.7

Vraag:

“Ondanks uw eerdere antwoord in Bijlage 2b. Is het leverancier niet duidelijk wat u bedoelt met dat ‘tot 1 oktober 2024’ eenmalige kosten in rekening mogen worden gebracht. Het zou niet redelijk zijn dat wanneer de decharge daarna plaats vindt, leverancier deze kosten niet in rekening mag brengen. Daarbij is onduidelijk hoe deze bepaling zich verhoudt tot eventuele additionele dienstverlening. Daarbij wijkt u met betrekking tot de periodieke kosten ten nadele af van de GIBIT waarin o.a. expliciet is bepaald dat derdenprogrammatuur bij levering mag worden gefactureerd. Leverancier zou deze onduidelijkheden graag wegnemen door een expliciet facturatieschema overeen te komen die recht doet aan de uitgangspunten van de GIBIT, zodat er sprake is van een balans tussen enerzijds het risico van voorfinanciering door Leverancier en om daarnaast een prikkel over te houden om tot een correcte Implementatie te komen. Wij willen u derhalve nogmaals verzoeken akkoord te gaan met onderstaand

schema.

Eenmalige vergoedingen

Van de eenmalige vergoedingen is:

- 30% verschuldigd en facturering na opdrachtverstrekking,
- 40% verschuldigd en facturering bij Livegang en;
- 30% verschuldigd en facturering na integrale acceptatie.

Periodieke vergoedingen

- Gebruiksrechten van de software zijn voor 100% bij live gang van de omgeving verschuldigd, waarbij:
 - o 70% bij live gang van de omgeving wordt gefactureerd en;
 - o 30% na integrale acceptatie.
- Kosten voor Hosting zijn voor 100% verschuldigd bij levering voor Opleidingsdoeleinden en/of uiterlijk bij Livegang.
- Kosten voor Derdenprogrammatuur 100% verschuldigd bij Levering."

Antwoord:

Bij decharge is alles wat is aangeboden en beschreven in de aanbestedingsdocumenten ingericht.

Het moment van integrale acceptatie kan afwijken van het moment van decharge. Dit kan dus betekenen dat dit na 01 oktober 2024 is. Hierdoor vervalt de regel om de eenmalige kosten te factureren voor 01 oktober 2024. Onderstaande schema blijft wel actief.

Daarom heeft de gemeente het betalingsschema als volgt aangepast:

Van de éénmalige vergoedingen is:

- 30% verschuldigd en facturering na opdrachtverstrekking;
- 40% verschuldigd en facturering bij livegang;
- 20% verschuldigd en facturering na integrale acceptatie en
- 10% verschuldigd en facturering na decharge.

Voor wat betreft de periodieke vergoedingen zijn wij akkoord.

Percelen: P1 ICT oplossing werk en inburgering

Beantwoord op: 23 jun. 2023

Label: Contract

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Concept overeenkomst 15.3

Vraag:

De huidige rangorde bepaling lijkt niet te kloppen doordat de Overeenkomst zowel in 15.3 als in artikel 1.1 is opgenomen. Daarbij wil leverancier u nogmaals verzoeken de NvI's in rang bovenaan te zetten. Bent u hiertoe bereid?

Antwoord:

De rangorde blijft gehandhaafd. Echter geaccepteerde tekstvoorstellen m.b.t. de (concept)overeenkomst zullen voor ondertekening in het document worden verwerkt, zodat er geen tegenstrijdigheden in de rangorde ontstaan.

Percelen: P1 ICT oplossing werk en inburgering
Beantwoord op: 22 jun. 2023
Label: Contract

Ref.nr.

9

Onderwerp:

GIBIT 2020 4.2

Vraag:

Als leverancier u goed begrijpt stelt u in vraag en antwoord 12b van bijlage 2b dat alle termijnen en data tijdens het implementatietraject fataal zijn. Dit is erg ongebruikelijk en past niet binnen een complex implementatieproject dat de oplevertermijn altijd als fataal worden gedefinieerd. Uitgangspunt zou moeten zijn dat termijnen niet worden overschreden. Mocht dit onverhoopt toch plaatsvinden dan zou de Leverancier een redelijke termijn moeten worden gegund (ingebrekestelling) om na te kunnen komen voordat de Leverancier in verzuim geraakt. Kunt u hiermee alsnog akkoord gaan, zo niet kunt u toelichten waarom u het redelijk acht dat alle data fataal zijn en wat het gevolg is al een tussentijdse sprint volgens u niet gehaald wordt?

Antwoord:

Onder fatale termijnen tijdens de implementatie worden de deelopleveringen en eindoplevering verstaan, niet iedere afzonderlijke datum in de planning. De opdrachtgever hanteert ingebrekestellingen conform artikel 20 van de GIBIT.

Percelen: P1 ICT oplossing werk en inburgering
Beantwoord op: 22 jun. 2023
Label: Contract

Ref.nr.

10

Onderwerp:

GIBIT 2020 13.3 en 13.4

Vraag:

Sinds uw intrekking van de aanbesteding is de VNG vergesovorderd met de invoer van GIBIT versie 2023 die naar verwachting deze zomer wordt gepubliceerd. Hierin is na uitgebreid overleg tussen de VNG, Gemeenten en leveranciers de aansprakelijkheid aangepast en sterk verlaagd. Dit bevestigt dat de aansprakelijkheid in GIBIT 2020, mede gezien de verSaaSing van het IT-landschap als onredelijk hoog werd ervaren. Wij zijn daarom van mening dat de aansprakelijkheid zeer hoog is. In de GIBIT 2023 is de

aansprakelijkheidverlaagd naar 2 keer de jaarvergoeding per gebeurtenis en 4 keer de jaarvergoeding per jaar. Bent u bereid om hierop aan te sluiten? Zo niet, waarom niet?

Antwoord:

De Opdrachtgever is bekend met deze aanpassing in de GIBIT en heeft de VNG gevraagd om een toelichting op of aanleiding voor deze wijziging in aansprakelijkheid. Onderhavige aanbesteding betreft een zogenaamde kritische bedrijfsapplicatie. Uitval kan tot aanzienlijke schade leiden. Afhankelijk van de reactie van de VNG is de Opdrachtgever bereid de bepaling in de nieuwe GIBIT over te nemen.

Percelen: P1 ICT oplossing werk en inburgering
Beantwoord op: 22 jun. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
11

Onderwerp:
GIBIT 2020 13.5

Vraag:

U geeft in antwoord 5b van bijlage 2b aan dat de aansprakelijkheid beperkt is tot hetgeen in het burgerlijk wetboek is bepaald. Als dit het uitgangspunt is, zou elke aansprakelijkheidsbeperking volgens u onnodig zijn. Leverancier volgt deze redenering dan ook niet. Partijen komen een aansprakelijkheidsbeperking overeen omdat zij vooraf duidelijk willen hebben over de maximale risico's die het aangaan van een overeenkomst met zich meebrengt in verhouding met de contractwaarde (lees opbrengst). Leverancier wilt u daarom nogmaals verzoeken deze aansprakelijkheid apart te beperken tot 4 miljoen. Bent u daarmee akkoord?

Antwoord:

Het antwoord op 5b volgt op vraag 5a. Artikel 13.5 GIBIT voorziet in de (beperkte) gevallen waarin de aansprakelijkheidsbeperking komt te vervallen. De vraagsteller redeneert dat er in die betreffende gevallen, dus i. t /m iv, dan sprake is van onbeperkte aansprakelijkheid. Hierop reageert de Opdrachtgever dat mochten die gevallen zich voordoen, de beperkingen van het BW van toepassing zijn. Een aparte beperking van de aansprakelijkheid m.b.t. 13.5 GIBIT houdt in dat de aansprakelijkheidsbeperking toch komt te vervallen en is dus niet akkoord.

Percelen: P1 ICT oplossing werk en inburgering
Beantwoord op: 22 jun. 2023
Label: Contract

Ref.nr.

Onderwerp:

12

GIBIT 2020 &quot;8.10, 10.1 en 19.2&quot;;

Vraag:

Kunt u bevestigen dat artikel 13 en 16 GIBIT van toepassing is?

Antwoord:

Ja.

Percelen: P1 ICT oplossing werk en inburgering**Beantwoord op:** 22 jun. 2023**Label:** Contract**Ref.nr.**

13

Onderwerp:

Programma van eisen Eis 4, 8, 9, 10, TECH 5, SaaS 7-8,

Vraag:

Kunt u bevestigen dat artikel 13 en 16 GIBIT van toepassing is?

Antwoord:

Ja.

Percelen: P1 ICT oplossing werk en inburgering**Beantwoord op:** 22 jun. 2023**Label:** Contract**Ref.nr.**

14

Onderwerp:

Programma van eisen Eis IMP 1

Vraag:

Kunt u bevestigen dat het 1 oktober 2024 betreft, zoals aangegeven in de Overeenkomst?

Antwoord:

Ja.

Percelen: P1 ICT oplossing werk en inburgering**Beantwoord op:** 22 jun. 2023**Label:** Uitvoering**Ref.nr.**

15

Onderwerp:

Programma van eisen Eis IMP A12

Vraag:

De impact en reikwijdte van de toekomstige relevante wetgeving is voor Leverancier onmogelijk te overzien. Is Aanbestedende Dienst bereidt om bij toekomstige wetgeving in onderling overleg te treden over de realisatie van de benodigde aanpassingen?

Antwoord:

Wanneer een wetswijziging of nieuwe wet wordt aangekondigd, wordt door gemeente geeist dat de leverancier hieraan voldoet. In eis BH 5 eisen wij minimaal 3 weken dat voor de wettelijke ingangsdatum de functionele aanpassingen beschikbaar dienen te zijn, op de acceptatie-omgeving, met een schriftelijke uitleg (incl. releasenotes). Vanaf de ingangsdatum dient deze op de productieomgeving beschikbaar te zijn.

Percelen: P1 ICT oplossing werk en inburgering
Beantwoord op: 22 jun. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
16

Onderwerp:
Programma van eisen Eis AL6

Vraag:

De digitoegankelijkheid is een belangrijk uitgangspunt in de oplossingen van de Leverancier. Conform marktstandaarden heeft Leverancier daarom onder andere de WCAG certificering. Is Aanbestedende Dienst bereidt om deze certificering ook te accepteren als invulling van deze eis.

Antwoord:

Niet akkoord, zie eisen die worden gesteld op digitoegankelijkheid.nl

Percelen: P1 ICT oplossing werk en inburgering
Beantwoord op: 22 jun. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
17

Onderwerp:
Programma van eisen Eis Kop3

Vraag:

Op dit moment maakt Leverancier conform marktstandaarden gebruik van de koppeling DigiD. Aanbestedende Dienst vraagt aanvullend een koppeling eIDAS uit. Wat maakt dat u naast de DigiD ook de eIDAS koppeling onderdeel maakt van deze aanbesteding?

Antwoord:

eIDAS zal op termijn DigiD vervangen.

Percelen: P1 ICT oplossing werk en inburgering
Beantwoord op: 22 jun. 2023
Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
18 GIBIT 2020 13.5

Vraag:

Allereerst doet deze onbeperkte aansprakelijkheid tekort aan de omstandigheid dat inschrijver uitsluitend werkt op basis van uw instructies als verwerkingsverantwoordelijke. Ook biedt artikel 13.5 iv aan Leverancier niet de mogelijkheid om zich te kunnen verweren tegen een eventuele boete van de Autoriteit Persoonsgegevens of tegen schadevorderingen op dit gebied. Daarbij is artikel 13.5 iv zelfs eenzijdig opgesteld, terwijl goed denkbaar is dat juist aan Leverancier een boete wordt opgelegd terwijl dit het gevolg is van een verwijtbaar handelen van de Aanbestedende Dienst. Leverancier zal deze boete contractueel niet kunnen doorschuiven op de Aanbestedende Dienst. Er wordt dan ook gemeten met twee maten. Het van toepassing verklaren van een aparte, hogere aansprakelijkheidsbeperking heeft voor de Aanbestedende Dienst naar verwachting nauwelijks gevolgen. Leverancier is bereid om een aparte, hoge cap voor de situaties als bedoeld in artikel 13.5 iv op te nemen van €4.000.000. De hoogte van de door de Autoriteit Persoonsgegevens reeds opgelegde boetes en in de rechtspraak toegekende schadevergoeding op dit gebied liggen een stuk lager dan de door Leverancier voorgestelde cap (zie voor een overzicht van de opgelegde boetes ook de site van Autoriteit Persoonsgegevens: <https://autoriteitpersoonsgegevens.nl/nl/publicaties/boetes-en-sancties>). Ook dient te worden benadrukt dat de Autoriteit Persoonsgegevens bij het opleggen van boetes al rekening houdt met de (onderlinge) verwijtbaarheid van partijen, waardoor artikel 13.5 iv in de praktijk geen of nauwelijks juridische toegevoegde waarde heeft. De kans is dus ook zeer klein dat het akkoord gaan met de door Leverancier voorgestelde aansprakelijkheidsbeperking van €4.000.000 voor de situaties in 13.5 iv enig feitelijk nadeel voor de Aanbestedende Dienst heeft. Ook juist daarom hoopt Leverancier dat u bereid bent een aparte cap overeen te komen voor de gevallen zoals bedoeld in artikel 13.5 iv. Artikel 13.5 iv legt een onacceptabel, disproportioneel en niet verzekeraar risico bij Leverancier, waarbij het artikel ook nog eenzijdig is opgesteld. Leverancier kan met deze onbeperkte aansprakelijkheid niet akkoord gaan en verzoekt u dan ook alsnog gehoor te geven aan ons verzoek om een aparte, hogere cap op te nemen. Het neti voldoen aan dit verzoek kan een reden zijn om niet in te kunnen schrijven.

Antwoord:

Wij gaan akkoord met een plafond van €4.000.000,-

Percelen: P1 ICT oplossing werk en inburgering

Beantwoord op: 31 aug. 2023
Label: Juridisch

Ref.nr. 19
Onderwerp: GIBIT 2020 13.3 en 13.4

Vraag:

Het is voor Leverancier belangrijk om te weten op grond van welke voorwaarden zij haar inschrijving doet. Leverancier verzoekt u dan ook om in de beantwoording van de tweede NvI antwoord te geven op de vraag omtrent aansprakelijkheid. Als u wenst af te wijken van de aansprakelijkheid zoals die in de GIBIT 2023 zal worden geregeld, verzoekt Leverancier hier nog een vraag over te kunnen stellen. Kunt u daarbij bevestigen dat ook garantieverplichtingen en vrijwaringen onder deze aansprakelijkheidsbeperking vallen zodat er geen sprake is van een onbeperkte aansprakelijkheid.

Antwoord:

Wij gaan akkoord met een beperking van de aansprakelijkheid van 2 keer de jaarvergoeding per gebeurtenis en 4 keer de jaarvergoeding per jaar.

Percelen: P1 ICT oplossing werk en inburgering
Beantwoord op: 31 aug. 2023
Label: Juridisch

Ref.nr. 20
Onderwerp: GIBIT 2020 4.2

Vraag:

Voor een gebalanceerde partnership is het redelijk dat Leverancier altijd een redelijke termijn tot herstel krijgt gegund. Daarbij is het niet gebruikelijk, gezien het projectmatige werken, dat tussentijdse opleverdata fataal zijn. Des te meer nu het ook mogelijk is dat het niet halen van een fatale termijn niet of slechts deels aan Leverancier kan worden toegerekend. Bent u derhalve bereid om overeen te komen dat Leverancier altijd een redelijke termijn tot herstel krijgt gegund middels een ingebrekestelling? Zo niet, bent u dan bereid om overeen te komen dat als uit tussentijdse opleverdata blijkt dat de specifieke einddatum niet haalbaar is, deze termijn niet meer als fataal zal gelden?

Antwoord:

Wij gaan niet akkoord. Het huidige contract vervalt per 01-01-2025 en kan alleen jaarlijks worden verlengd. Wij zien de implementatie periode als voldoende tijd om de implementatie te voltrekken. Wij verwachten dat de

opleverdata ook gehaald worden.

Percelen: P1 ICT oplossing werk en inburgering
Beantwoord op: 31 aug. 2023
Label: Juridisch

Ref.nr.
21

Onderwerp:
Concept-Overeenkomst 15.3

Vraag:

Leverancier ziet niet in waarom u de Nota's van Inlichtingen niet bovenaan in de rangorde wilt zetten. Bent u bereid om dit alsnog te doen? Zo niet, kunt u toelichten waarom u dit niet wilt doen? Als u hier nog steeds niet toe bereid bent, kunt u dan garanderen dat u alle benodigde aanpassingen kunt doorvoeren?

Antwoord:

De rangorde wordt aangepast. De Nota komt bovenaan te staan.

Percelen: P1 ICT oplossing werk en inburgering
Beantwoord op: 31 aug. 2023
Label: Juridisch

Ref.nr.
22

Onderwerp:
Eis Fun 20

Vraag:

Leverancier heeft voor haar implementatie informatie nodig over het aantal medewerkers welke gebruik gaan maken van de software. Graag ziet Leverancier een uitsplitsing op medewerkersniveau, functie en aantallen.

Antwoord:

Aantal medewerkers staan in het beschrijvend document beschreven. Wij zien geen noodzaak om hier alvorens een uitsplitsing te maken, aangezien zij allen in 1 portal werken.

Percelen: P1 ICT oplossing werk en inburgering
Beantwoord op: 31 aug. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
23

Onderwerp:
Eis Fun 20

Vraag:

Leverancier hanteert in haar werkveld de toewijzing van verschillende Persona's zoals bijvoorbeeld een administratief medewerker en de consulent. Het is voor Leverancier momenteel onduidelijk wat Aanbestedende Dienst bedoelt met 'de medewerker' welke een 'proces uitvoert'. Om misinterpretatie te voorkomen vraagt Leverancier aan Aanbestedende Dienst een toelichting op de rol van 'de medewerker' en wat hierin de process ondersteunende verwachting is. Kan Aanbestedende dienst hier uitleg over geven?

Antwoord:

De medewerker heeft betrekking op een betrokken persoon die in de ICT-oplossing werkzaam zijn. Het ligt aan de functie van de medewerker welke processen dat hij/zij moet uitvoeren. Wij kunnen dit momenteel niet verder specificeren.

Percelen: P1 ICT oplossing werk en inburgering
Beantwoord op: 31 aug. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
24

Onderwerp:
Eis Fun 15

Vraag:

Voor Leverancier is het onduidelijk op welke wijze Aanbestedende Dienst hiervan gebruik wil maken. Kan de Aanbestedende Dienst aan leverancier een toelichting geven welke Usercase hier achter zit ter voorkoming van een mismatch van interpretatie.

Antwoord:

Eis Fun 15 komt te vervallen.

Percelen: P1 ICT oplossing werk en inburgering
Beantwoord op: 31 aug. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
25

Onderwerp:
Eis Fun 3

Vraag:

Leverancier adviseert Aanbestedende Dienst om deze koppeling via een bestandsdownload te realiseren ter voorkoming van complexiteit en onnodige kosten voor de Aanbestedende Dienst. Bent u hiermee akkoord?

Antwoord:

Dit gaat zeer waarschijnlijk om een interpretatieverschil. Eis is/moet zijn:
De ICT-oplossing ondersteunt de wettelijke taken gedurende het gehele proces, inclusief het (periodiek) verzorgen van de betalingen en de financiële verslaglegging. Dus een grootboekinrichting die vrij te bepalen is. Journaalpostenbestanden zijn direct in te lezen in het gemeentelijke financieel pakket.

Percelen: P1 ICT oplossing werk en inburgering
Beantwoord op: 31 aug. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
26

Onderwerp:
Eis Kop3

Vraag:

De impact en reikwijdte van de toekomstige DKD webservice is momenteel aan verandering onderhevig door ontwikkelingen binnen het Inlichtingenbureau. De veranderingen die hieruit voortvloeien zijn door de Aanbestedende Dienst en voor Leverancier op dit moment nog onvoldoende helder. Door te wachten totdat de ontwikkelingen omtrent de manier van aanleveren bekend zijn voorkomt de Aanbestedende Dienst een herimplementatie met andere beprijzing en vormgeving. Is Aanbestedende Dienst akkoord om de implementatie van de webservices 1 jaar na gunning te implementeren.

Antwoord:

Het implementeren van de DKD webservice 1 jaar na gunning is akkoord, met de nadrukkelijke kanttekening dat realisatie van deze eis blijft staan.

Percelen: P1 ICT oplossing werk en inburgering
Beantwoord op: 31 aug. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
27

Onderwerp:
Eis Kop3

Vraag:

Aanbestedende Dienst vraagt een webservice uit voor Belastingdienst Loonaangifte. Deze koppeling is overbodig op het gebied van reïntegratie. Leverancier voorziet hiermee een onnodige beprijzing van een bestaande module welke Aanbestedende Dienst niet zal gaan gebruiken. Leverancier adviseert om deze koppeling daarom te laten vervallen. Gaat Aanbestedende Dienst hiermee akkoord?

Antwoord:

Akkoord.

Percelen: P1 ICT oplossing werk en inburgering
Beantwoord op: 31 aug. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
28

Onderwerp:
Eis Kop3

Vraag:

Aanbestedende Dienst wenst gebruik te maken E-Herkenning als authenticatiemiddel; de standaard binnen de gemeentelijke markt wordt vormgegeven doormiddel van een toegangsmakelaar. Andere wijze van implementatie vormt voor de Aanbestedende Dienst een risico voor de doorlooptijd, hogere prijs en maakt het algeheel onnodig complex. Is Aanbestedende dienst akkoord om E-Herkenning via de toegangsmakelaar te realiseren?

Antwoord:

Wij zijn niet bekend met de term toegangsmakelaar, echter indien daarmee de gevraagde functionaliteit wordt gerealiseerd is dit akkoord.

Percelen: P1 ICT oplossing werk en inburgering
Beantwoord op: 31 aug. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
29

Onderwerp:
Eis Kop3

Vraag:

Aanbestedende Dienst geeft aan gebruik te willen maken van een BAG API. Leverancier is dit nog niet tegengekomen in de markt. Hiermee is Aanbestedende Dienst de enige die dit wenst. Leverancier voorziet een risico in het minimaal onderhoud, geen doorontwikkeling en onnodig hoge prijs indien Aanbestedende Dienst de enigste gebruiker is en blijft voor de gevraagde BAG API. Is Aanbestedende Dienst bereidt om bij toekomstige gewenste modules in onderling overleg te treden de realisatie van de benodigde aanpassingen?

Antwoord:

Akkoord

Percelen: P1 ICT oplossing werk en inburgering
Beantwoord op: 31 aug. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
30

Onderwerp:
Eis Kop3

Vraag:

Aanbestedende Dienst verwacht dat Leverancier API's levert. Heel veel van deze API's zijn nog niet vastgesteld in de markt of niet ontwikkeld. Hierdoor is Leverancier genoodzaakt een risico opslag in de prijs op te nemen voor toekomstige API's. Hierdoor betaalt Aanbestedende Dienst onnodig een prijs voor nog niet gespecificeerde modules. Is Aanbestedende Dienst bereidt om bij toekomstige gewenste modules in onderling overleg te treden de realisatie van de benodigde aanpassingen?

Antwoord:
Niet akkoord.

Percelen: P1 ICT oplossing werk en inburgering
Beantwoord op: 31 aug. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
31

Onderwerp:
Eis Kop 3

Vraag:

Op dit moment maakt Leverancier conform marktstandaarden gebruik van de koppeling DigiD. Aanbestedende Dienst vraagt aanvullend een koppeling eIDAS uit. Wat maakt dat u naast de DigiD ook de eIDAS koppeling maakt van deze aanbesteding.

Antwoord:
Dit is een wettelijke verplichting:
zie [https://www.eherkenning.nl/nl/voor-dienstverleners/klanten-in-europa-eidas#:~:text=Bent%20u%20dienstverlener%20met%20een,EER\)%20hun%20online%20zaken%20regelen](https://www.eherkenning.nl/nl/voor-dienstverleners/klanten-in-europa-eidas#:~:text=Bent%20u%20dienstverlener%20met%20een,EER)%20hun%20online%20zaken%20regelen).

Percelen: P1 ICT oplossing werk en inburgering
Beantwoord op: 31 aug. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
32

Onderwerp:
Eis Kop 1

Vraag:

Door deze integratielaag aan de architectuur toe te voegen ontstaat voor de

Aanbestedende Dienst een onnodige complexe architectuur die voor de Aanbestedende dienst onnodig hoge kosten met zich meebrengt en de Aanbestedende dienst niet in staat stelt om om zichzelf te vergelijken met een andere gemeente. Door het afwijken van landelijke standaarden creëert de Aanbestedende dienst een risico waarbij eventuele problemen in de architectuur niet op korte termijn worden opgelost; de oplossing is dan niet bij soortgelijke gemeenten ingeregeld. Leverancier adviseert Aanbestedende Dienst om af te zien van deze integratielaag. Bent u hiermee akkoord?

Antwoord:

Niet akkoord.

Percelen: P1 ICT oplossing werk en inburgering
Beantwoord op: 31 aug. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
33

Onderwerp:
Eis IMP AI2

Vraag:

Leverancier biedt aan de Aanbestedende Dienst aan om bestaande reeds ingebrachte modules onder het contract te laten vallen. Voor nieuw te ontwikkelen modules legt dit bij Leverancier beslag op capaciteit en beschikbaarheid van medewerkers. Waardoor het risico bestaat dat er in specifieke gevallen concessies moeten worden gedaan richting Aanbestedende dienst omtrent standaard Dienstverlening. Leverancier wilt dit natuurlijk graag voorkomen en stelt voor om per nieuw te ontwikkelen wettelijk verplichte modules, gezamenlijk met Aanbestedende dienst, buiten de scope van de aanbesteding te onderzoeken, of dit van meerwaarde is om in te zetten binnen de gevraagde oplossing. Gaat de Aanbestedende Dienst hiermee akkoord?

Antwoord:

Niet akkoord. De ICT-oplossing moet voldoen aan de wetgeving, uiteraard met inachtneming van een redelijke termijn om nieuwe wetgeving te implementeren in het systeem.

Percelen: P1 ICT oplossing werk en inburgering
Beantwoord op: 31 aug. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
34

Onderwerp:
Prijzenblad

Vraag:

Leverancier constateert dat de looptijd in het prijzenblad bijlage 14 (de vaste contractperiode) op 4 jaar is gezet in plaats van 5 jaar en 2 maanden conform beschrijvend document Bestek.

Mag Leverancier de prijsberekening aanpassen naar 5 jaar en 2 maanden of wenst Aanbestedende Dienst een nieuw prijzenblad uit te brengen?

Antwoord:

Hier is waarschijnlijk sprake van een misverstand. De initiële looptijd van 5 jaar en twee maanden valt uiteen in een implementatieperiode van 1 jaar en twee maanden en een in-productieperiode van vier jaar. De kosten van de implementatie dienen te worden ingevuld bij éénmalige kosten. De kosten per jaar betreffen dus de kosten na implementatie.

Percelen:	P1 ICT oplossing werk en inburgering
Beantwoord op:	31 aug. 2023
Label:	Inhoud